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Spo tka ło mnie nie ocze ki wa ne wy róż nie nie w po sta ci pro po zy cji 
re da go wa nia Dzia łu Hi sto rycz ne go w „Kli ni ce Ocznej”. Mi mo wa hań 
zwią za nych z oba wą, czy po do łam tym trud nym, choć za szczyt nym 
obo wiąz kom, za chę co ny głów nie — choć nie tyl ko — przez pa na 
pro fe so ra An drze ja Stan kie wi cza, pod ją łem się te go za da nia. 

Nie wąt pli wie licz na rze sza Czy tel ni ków „Kli ni ki Ocznej” pa mię-
ta na dal wspa nia łe i za wsze nie zmier nie in te re su ją ce in for ma cje 
z hi sto rii oku li sty ki, za ty tu ło wa ne „Z te ki szpe ra cza”, re da go wa ne 
przez pro fe so ra Wi tol da Or łow skie go. Wzór więc mam wspa nia ły! 

Hi sto ria me dy cy ny w Eu ro pie Za chod niej i Sta nach Zjed no czo-
nych za czy na bu dzić po now ne za in te re so wa nie — i po okre sie 
pew nej sta gna cji — ob ser wu je się jej roz wój. Pro ces ten za pew ne 
nie omi nie rów nież Pol ski. Mam świa do mość, że do stęp ne w ję zy ku 
pol skim pod ręcz ni ki hi sto rii oku li sty ki są już w znacz nej mie rze 
zdez ak tu ali zo wa ne. Dla te go uwa żam za ce lo we pu bli ko wa nie opra-
co wań do ty czą cych oku li sty ki w pew nych epo kach hi sto rycz nych, 

uwzględ nia ją cych uak tu al nio ne da ne, wpro wa dze nie — wzo rem 
in nych pe rio dy ków — cy klu au to bio gra fii oraz bio gra fii wy bit nych 
pol skich oku li stów, a tak że omó wień do ty czą cych osią gnięć oku li-
sty ki pol skiej. Re ali za cja tych pla nów po win na przy czy nić się za rów-
no do spo pu la ry zo wa nia ogól nej wie dzy hi sto rycz nej, jak i do uka-
za nia pol skie go wkła du w roz wój oku li sty ki świa to wej. Je stem 
prze ko na ny, że w wła śnie w Dzia le Hi sto rycz nym po win ny uka zy-
wać się te go ro dza ju pu bli ka cje, gdyż trze ba mieć na uwa dze, że to, 
co dzie je się dzi siaj — ju tro jest już hi sto rią. 

Mam na dzie ję, że ten no wy dział „Kli ni ki Ocznej” spo tka się 
z Pań stwa za in te re so wa niem. Przy je go re da go wa niu bar dzo li czę 
na współ pra cę z PT Czy tel ni ka mi. 
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Sza now ni Pań stwo! 
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